PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 03 -  Vereador Juliano Beppler da Silva

Bom Retiro do Sul, 08 de abril de 2019
INDICAÇÃO – 01/2019
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com a Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer, ouvido o plenário,
providenciem a colocação de uma placa de identificação junto ao campo de
futebol sete do Parque Municipal Pôr do Sol, com o nome “Campo Sérgio
Luiz Lindner – Serrote”.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               O pedido hora proposto, prevê que seja cumprido o Projeto de Lei
06/2019 de minha autoria, que dá denominação ao referido espaço de
prática de esportes. A matéria citada foi aprovada pelo Legislativo e
sancionada pelo Chefe do Executivo.
               Esperamos que tal pedido seja atendido com brevidade para que
o nome do homenageado possa estar colocado junto a esse espaço de
prática esportiva de nosso município, recebendo o devido reconhecimento.

INDICAÇÃO – 02/2019
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, ouvido o
plenário, providenciem a publicação de edital para que haja chamamento
público de empresas que desejem participar do programa de implantação
de um “bicicletário” junto ao Parque Municipal Pôr do Sol.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               Essa solicitação vem de encontro ao dispositivo que permite a
participação da sociedade civil organizada, das pessoas físicas ou jurídicas,
na urbanização nos cuidados e manutenção das praças públicas e áreas
verdes do município.
               Para tanto, se faz necessária a publicação de edital para que haja
o chamamento público, dando assim, publicidade a tal projeto, e desta
forma, oportunizar a quem queira integrar o mesmo a fazê-lo.
               Esperamos que haja ação breve para a realização desse pedido,
para que possamos pôr tal projeto em atividade o mais breve possível.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home